
Bevölkerung nach Alter in den Stadtbezirken und Stadtteilen am 30.09.2024

18 bis 44 45 bis 64

01   Stadtkern 4.482 669 3.322 2.510 812 491
02   Ostviertel 7.270 1.358 5.005 3.383 1.622 907
03   Nordviertel 8.898 1.781 6.088 4.285 1.803 1.029
04   Westviertel 3.250 393 2.203 1.577 626 654
05   Südviertel 12.399 1.637 8.870 6.148 2.722 1.892
06   Südostviertel 13.120 2.412 9.027 6.085 2.942 1.681
11   Huttrop 15.434 2.644 9.209 5.284 3.925 3.581
36   Frillendorf 5.751 1071 3.510 1.894 1.616 1.170
Stadtbezirk I 70.604 11.965 47.234 31.166 16.068 11.405
10   Rüttenscheid 30.904 3.873 20.802 13.543 7.259 6.229
12   Rellinghausen 3.544 471 1.906 881 1.025 1.167
13   Bergerhausen 11.534 1.675 6.823 3.572 3.251 3.036
14   Stadtwald 9.710 1.464 5.371 2.446 2.925 2.875
Stadtbezirk II 55.692 7.483 34.902 20.442 14.460 13.307
07   Altendorf 23.542 4.921 15.254 9.572 5.682 3.367
08   Frohnhausen 33.318 5.263 22.144 13.931 8.213 5.911
09   Holsterhausen 26.402 3.507 18.490 12.491 5.999 4.405
15   Fulerum 3.206 451 1.886 920 966 869
28   Haarzopf 6.943 1.080 3.695 1.660 2.035 2.168
41   Margarethenhöhe 7.164 1.080 4.083 1.995 2.088 2.001
Stadtbezirk III 100.575 16.302 65.552 40.569 24.983 18.721
16   Schönebeck 9.731 1.376 5.646 2.791 2.855 2.709
17   Bedingrade 11.929 1.629 6.990 3.567 3.423 3.310
18   Frintrop 8.582 1.327 5.136 2.807 2.329 2.119
19   Dellwig 9.099 1.596 5.591 3.026 2.565 1.912
20   Gerschede 7.748 1.285 4.765 2.560 2.205 1.698
21   Borbeck-Mitte 13.881 2.117 8.452 4.774 3.678 3.312
22   Bochold 18.124 3.644 10.753 6.200 4.553 3.727
23   Bergeborbeck 4.326 903 2.758 1.668 1.090 665
Stadtbezirk IV 83.420 13.877 50.091 27.393 22.698 19.452
24   Altenessen-Nord 17.211 3.282 10.438 5.692 4.746 3.491
25   Altenessen-Süd 27.474 5.468 17.290 10.537 6.753 4.716
40   Karnap 8.004 1.599 4.911 2.627 2.284 1.494
50   Vogelheim 6.093 1.307 3.748 2.096 1.652 1.038
Stadtbezirk V 58.782 11.656 36.387 20.952 15.435 10.739
37   Schonnebeck 11.773 2.328 6.954 3.787 3.167 2.491
38   Stoppenberg 16.766 2896 10.313 5.433 4.880 3.557
39   Katernberg 24.289 5.351 14.647 8.239 6.408 4.291
Stadtbezirk VI 52.828 10.575 31.914 17.459 14.455 10.339
34   Steele 16.967 2.777 9.817 5.314 4.503 4.373
35   Kray 20.018 3.810 12.571 7.269 5.302 3.637
45   Freisenbruch 16.598 3.334 9.580 5.419 4.161 3.684
46   Horst 11.173 2.370 6.228 3.352 2.876 2.575
47   Leithe 6.968 1.149 4.285 2.434 1.851 1.534
Stadtbezirk VII 71.724 13.440 42.481 23.788 18.693 15.803
31   Heisingen 12.708 1.898 6.845 3.034 3.811 3.965
32   Kupferdreh 11.444 1.945 6.843 3.407 3.436 2.656
33   Byfang 2.031 293 1.088 461 627 650
43   Überruhr-Hinsel 7.759 1.086 4.270 2.110 2.160 2.403
44   Überruhr-Holthausen 8.178 1.263 4.455 2.174 2.281 2.460
48   Burgaltendorf 9.309 1.424 5.158 2.488 2.670 2.727
Stadtbezirk VIII 51.429 7.909 28.659 13.674 14.985 14.861
26   Bredeney 10.957 1.681 6.373 3.167 3.206 2.903
27   Schuir 1.555 285 899 428 471 371
29   Werden 9.688 1.295 5.487 2.808 2.679 2.906
30   Heidhausen 6.778 1.135 3.818 1.730 2.088 1.825
42   Fischlaken 4.688 770 2.685 1.271 1.414 1.233
49   Kettwig 18.041 2.579 10.027 4.591 5.436 5.435
Stadtbezirk IX 51.707 7.745 29.289 13.995 15.294 14.673
Stadt Essen 596.761 100.952 366.509 209.438 157.071 129.300

(Fortsetzung)Quelle: Einwohnerdatei
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Bevölkerung nach Geschlecht und Staatsangehörigkeit in den Stadtbezirken und Stadtteilen am 30.09.2024

Anzahl Anzahl Prozent4 Anzahl Prozent4 Anzahl Prozent4 Anzahl Prozent4

01   Stadtkern 4.482 1.994 44,5 2.488 55,5 632 14,1 2.467 55,0
02   Ostviertel 7.270 3.407 46,9 3.863 53,1 1.189 16,4 3.341 46,0
03   Nordviertel 8.898 4.249 47,8 4.649 52,2 1.705 19,2 4.256 47,8
04   Westviertel 3.250 1.529 47,0 1.721 53,0 443 13,6 1.203 37,0
05   Südviertel 12.399 6.046 48,8 6.353 51,2 1.440 11,6 3.520 28,4
06   Südostviertel 13.120 6.294 48,0 6.826 52,0 2.027 15,4 5.428 41,4
11   Huttrop 15.434 7.900 51,2 7.534 48,8 2.175 14,1 3.383 21,9
36   Frillendorf 5.751 2.783 48,4 2.968 51,6 819 14,2 1.072 18,6
Stadtbezirk I 70.604 34.202 48,4 36.402 51,6 10.430 14,8 24.670 34,9
10   Rüttenscheid 30.904 16.121 52,2 14.783 47,8 2.793 9,0 4.585 14,8
12   Rellinghausen 3.544 1.863 52,6 1.681 47,4 238 6,7 266 7,5
13   Bergerhausen 11.534 6.087 52,8 5.447 47,2 988 8,6 1.156 10,0
14   Stadtwald 9.710 5.177 53,3 4.533 46,7 553 5,7 524 5,4
Stadtbezirk II 55.692 29.248 52,5 26.444 47,5 4.572 8,2 6.531 11,7
07   Altendorf 23.542 11.212 47,6 12.330 52,4 3.460 14,7 10.085 42,8
08   Frohnhausen 33.318 16.994 51,0 16.324 49,0 4.126 12,4 8.141 24,4
09   Holsterhausen 26.402 13.614 51,6 12.788 48,4 3.128 11,8 6.411 24,3
15   Fulerum 3.206 1.703 53,1 1.503 46,9 228 7,1 192 6,0
28   Haarzopf 6.943 3.682 53,0 3.261 47,0 392 5,6 317 4,6
41   Margarethenhöhe 7.164 3.805 53,1 3.359 46,9 540 7,5 541 7,6
Stadtbezirk III 100.575 51.010 50,7 49.565 49,3 11.874 11,8 25.687 25,5
16   Schönebeck 9.731 5.098 52,4 4.633 47,6 654 6,7 760 7,8
17   Bedingrade 11.929 6.231 52,2 5.698 47,8 886 7,4 840 7,0
18   Frintrop 8.582 4.468 52,1 4.114 47,9 722 8,4 1.207 14,1
19   Dellwig 9.099 4.679 51,4 4.420 48,6 977 10,7 1.359 14,9
20   Gerschede 7.748 3.966 51,2 3.782 48,8 1.001 12,9 846 10,9
21   Borbeck-Mitte 13.881 7.233 52,1 6.648 47,9 1.579 11,4 2.271 16,4
22   Bochold 18.124 9.249 51,0 8.875 49,0 3.068 16,9 4.748 26,2
23   Bergeborbeck 4.326 2.246 51,9 2.080 48,1 693 16,0 1.019 23,6
Stadtbezirk IV 83.420 43.170 51,8 40.250 48,2 9.580 11,5 13.050 15,6
24   Altenessen-Nord 17.211 8.755 50,9 8.456 49,1 2.997 17,4 3.982 23,1
25   Altenessen-Süd 27.474 13.427 48,9 14.047 51,1 5.108 18,6 8.646 31,5
40   Karnap 8.004 4.004 50,0 4.000 50,0 1.049 13,1 1.904 23,8
50   Vogelheim 6.093 3.043 49,9 3.050 50,1 1.171 19,2 1.462 24,0
Stadtbezirk V 58.782 29.229 49,7 29.553 50,3 10.325 17,6 15.994 27,2
37   Schonnebeck 11.773 6.085 51,7 5.688 48,3 1.694 14,4 2.254 19,1
38   Stoppenberg 16.766 8.436 50,3 8.330 49,7 2.938 17,5 3.047 18,2
39   Katernberg 24.289 12.354 50,9 11.935 49,1 4.230 17,4 6.492 26,7
Stadtbezirk VI 52.828 26.875 50,9 25.953 49,1 8.862 16,8 11.793 22,3
34   Steele 16.967 8.845 52,1 8.122 47,9 1.990 11,7 3.213 18,9
35   Kray 20.018 9.950 49,7 10.068 50,3 2.270 11,3 5.183 25,9
45   Freisenbruch 16.598 8.673 52,3 7.925 47,7 2.542 15,3 3.047 18,4
46   Horst 11.173 5.678 50,8 5.495 49,2 1.821 16,3 2.386 21,4
47   Leithe 6.968 3.528 50,6 3.440 49,4 851 12,2 1.294 18,6
Stadtbezirk VII 71.724 36.674 51,1 35.050 48,9 9.474 13,2 15.123 21,1
31   Heisingen 12.708 6.697 52,7 6.011 47,3 720 5,7 585 4,6
32   Kupferdreh 11.444 5.956 52,0 5.488 48,0 907 7,9 1.049 9,2
33   Byfang 2.031 1.059 52,1 972 47,9 77 3,8 53 2,6
43   Überruhr-Hinsel 7.759 4.113 53,0 3.646 47,0 680 8,8 516 6,7
44   Überruhr-Holthausen 8.178 4.279 52,3 3.899 47,7 1.168 14,3 936 11,4
48   Burgaltendorf 9.309 4.880 52,4 4.429 47,6 482 5,2 403 4,3
Stadtbezirk VIII 51.429 26.984 52,5 24.445 47,5 4.034 7,8 3.542 6,9
26   Bredeney 10.957 5.801 52,9 5.156 47,1 901 8,2 1.089 9,9
27   Schuir 1.555 760 48,9 795 51,1 102 6,6 247 15,9
29   Werden 9.688 5.233 54,0 4.455 46,0 582 6,0 1.216 12,6
30   Heidhausen 6.778 3.566 52,6 3.212 47,4 430 6,3 473 7,0
42   Fischlaken 4.688 2.423 51,7 2.265 48,3 190 4,1 628 13,4
49   Kettwig 18.041 9.523 52,8 8.518 47,2 1.169 6,5 1.550 8,6
Stadtbezirk IX 51.707 27.306 52,8 24.401 47,2 3.374 6,5 5.203 10,1
Stadt Essen 596.761 304.698 51,1 292.063 48,9 72.525 12,2 121.593 20,4

Quelle: Einwohnerdatei

2) deutsche und nichtdeutsche Staatsangehörigkeit
3) ausschließlich nichtdeutsche Staatsangehörigkeit
4) in Prozent der Bevölkerung insgesamt

Stadtteil
Stadtbezirk

Stadt

 Bevölkerung am Ort der Hauptwohnung am 30.09.2024

ins-
gesamt1

darunter ...1 darunter ...1

weiblich männlich Doppelstaater/-innen2 Nichtdeutsche3

1) Nach § 22 Abs. 3 PStG konnte seit dem 01.11.2013 für Personen mit nicht eindeutig männlichem oder weiblichem Geschlecht der Eintrag "ohne Angabe",
     seit dem 18.12.2018 kann auch das Kennzeichen "divers" in das Register eingetragen werden. Seit 2018 sind in Essen nur Einzelfälle verzeichnet, die aus
     Gründen der Geheimhaltung auf die Kategorien männlich und weiblich verteilt werden.
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